Протокол № 11

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.
Председатель: д.м.н., проф., академик РАН Насонов Е.Л.

заседания диссертационного совета 24.1.182.01 (Д 001.018.01) на базе ФГБНУ НИИР им. В.А.
Насоновой от 06.09.2021

Присутствовали:
Ф И О Н аучная ст еп е н ь Ш и ф р  сп е ц и а л ь н о ст и

1 Н а с о н о в  Е .Л . п р е д се д а т е л ь Д . М . Н . 1 4 .0 1 .2 2

2 Д ы д ы к и н а  И. С. у ч ен ы й  сек ретар ь к.м.н. 1 4 .0 1 .2 2

3 Э р д е с  Ш . д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

4 А л е к б е р о в а  З .С . д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

5 А л е к с е е в а  Л .И . д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

6 А м и р д ж а н о в а  В .Н . , д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

7 Б а л а б а н о в а  Р.М . д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

8 Г а л у ш к о  Е .А . д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

9 Г о р д е е в  А .В . д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

10 Д е н и с о в  Л .Н . д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

11 М у р а в ь ев  Ю .В . д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

12 П о п к о в а  Т .В . д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

13 С о л о в ь ев  С .К . д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

14 Ч и ч а со в а  Н .В . д .м .н . 1 4 .0 1 .2 2

Слушали: о принятии диссертации Р1естеренко Вадима Андреевича «Синдром сдавления
ротаторов плеча в амбулаторной ревматологической практике» к предварительному
рассмотрению; о создании экспертной комиссии для оценки соответствия диссертации шифру
специальности 3.1.27 Ревматология и 3.1.8,- Травматология и ортопедия, искомой степени
кандидата медицинских наук и полноте изложения материалов диссертации в автореферате и
опубликованных работах по теме диссертации.

Постановили:
1. Создать экспертную комиссию из членов диссертационного совета в составе дмн
Амирджановой В.Н., д.м.н., проф. Бялик В.И., дмн, проф. Балабановой Р.М.
2. Членам комиссии подготовить заключение о соответствии диссертации Нестеренко Вадима
Андреевича «Синдром сдавления ротаторов плеча в амбулаторной ревматологической
практике» шифру специальности 3.1.27 -  Ревматология и 3.1.8.- Травматология и ортопедия,
искомой степени кандидата медицинских наук и полноте изложения материалов диссертации в
автореферате и опубликованных работах по теме диссертации.
3. Подготовить предложения по ведущей организации, кандидатам в оппоненты и вводимым
членам в состав совета по второй специальности.

Результаты голосования;

Председатель диссе
Д.м.н., профессор, а

Ученый секретарь к.

отив» - 0, недействительных нет

Насонов Евгений Львович

, ̂ 7  Дыдыкина Ирина Степановна